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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO, POR OPOSICIÓN LIBRE, DE CINCO 
PLAZAS DE ADMININISTRATIVO: CUATRO - TURNO LIBRE Y UNA - TURNO DE DISCAPACIDAD, DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE PALENCIA, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO

Ref: Proc 2021-0002 (985)

Asunto: Publicación calificación del tercer ejercicio y propuesta de nombramiento.

El Tribunal Calificador en reunión celebrada el veinte de julio de dos mis veintidós, ha 
acordado, entre otros, los siguientes extremos:

PRIMERO. - Publicar las calificaciones de los aspirantes que superaron este tercer ejercicio 
que resultan:

Nombre y apellidos 3 er ejercicio
ANDRES CIEZA, SOFIA 7,770
BES TOMAS, JAIME 5,050
BONROSTRO PALACIOS, M.ª JOSE DE 7,030
CARPINTERO SALINAS, PATRICIA 9,100
CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA 8,410
FERRERO VIEJO, CONCEPCION 6,470
GALLARDO FEIJOO DE SOTOMAYOR, CRISTINA 7,210
GARCIA DIEGO, ELENA 6,770
GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 9,580
GARCIA LASO, CAROLA 6,495
GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN 6,740
HOMPANERA VILLADANGOS, CRISTINA 9,250
ORIHUELA VILLAMERIEL, PATRICIA 7,220
ORTEGA ESTEBAN, Mª. ANGELES 8,430
PAIS NUÑEZ, DIEGO 7,400
PRADO CUBILLO, RENE DE 5,300
TERAN TARILONTE, LUCIA 7,970
VALLEJERA VILLAMEDIANA, OLGA MARIA 5,860
VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 5,730
VILLA POSADAS, REBECA 5,625
VIÑAS ACEVEDO, M.ª INMACULADA 8,100

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la bases, octava que determina que la 
calificación definitiva, “será la suma de los puntos obtenidos por los aspirantes que hayan superado 
todos los ejercicios de la oposición,” y novena,  se publica la lista de aprobados por orden de 
puntuación,  que resulta:
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Apellidos y nombre 1 ejercicio 2 ejercicio 3 ejercicio CALIFACION FINAL
HOMPANERA VILLADANGOS, CRISTINA 7,670 8,750 9,250 25,670

GONZALEZ FERNANDEZ, ANA BELEN 8,868 9,100 6,740 24,708

CONDES VALBUENA, ISABEL ESTRELLA 6,736 9,000 8,410 24,146

TERAN TARILONTE, LUCIA 8,136 7,500 7,970 23,606

ORTEGA ESTEBAN, Mª. ANGELES 8,070 6,250 8,430 22,750

GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 6,402 5,450 9,580 21,432

BONROSTRO PALACIOS, M.ª JOSE DE 6,336 7,900 7,030 21,266

GARCIA DIEGO, ELENA 7,536 6,700 6,770 21,006

PAIS NUÑEZ, DIEGO 6,938 6,563 7,400 20,901

CARPINTERO SALINAS, PATRICIA 6,338 5,450 9,100 20,888

VIÑAS ACEVEDO, M.ª INMACULADA 7,406 5,350 8,100 20,856

ANDRES CIEZA, SOFIA 6,136 6,900 7,770 20,806

GARCIA LASO, CAROLA 7,136 6,000 6,495 19,631

GALLARDO FEIJOO DE SOTOMAYOR, CRISTINA 5,602 6,500 7,210 19,312

PRADO CUBILLO, RENE DE 7,340 6,313 5,300 18,953

VILLA POSADAS, REBECA 6,534 6,600 5,625 18,759

VALLEJERA VILLAMEDIANA, OLGA MARIA 7,604 5,000 5,860 18,464

FERRERO VIEJO, CONCEPCION 6,542 5,450 6,470 18,462

VIDRIALES DELGADO, ROSA MARIA 7,074 5,000 5,730 17,804

ORIHUELA VILLAMERIEL, PATRICIA 5,274 5,000 7,220 17,494

BES TOMAS, JAIME 7,272 5,100 5,050 17,422

TERCERO.- De conformidad con lo establecido en la base novena, elevar al Alcalde-Presidente 
propuesta de nombramiento como funcionarias de carrera en plaza de ADMINISTRATIVO del 
AYUNTAMIENTO de PALENCIA, a favor de:

Nombre y apellidos

CRISTINA HOMPANERA VILLADANGOS

ANA BELÉN GONZÁLEZ FERNÁNDEZ

ISABEL ESTRELLA CONDES VALBUENA

LUCÍA TERAN TARILONTE

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación c51e3beb46c245ea8825e22e9468e5ea001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Núm. Registro salida:  SALID 2022/15281 - Fecha Registro:  20/07/2022 11:21:00

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
lf

re
d

o
 C

al
d

er
ó

n
 L

es
20

/0
7/

20
22

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp


 

P á g i n a  3 | 3

CUARTA.- De conformidad con lo establecido en la base decimoprimera se confeccionará la 
bolsa de empleo con los aspirantes que habiendo aprobado alguno de los ejercicios de carácter 
eliminatorio del proceso selectivo, no hubieran obtenido la plaza en propiedad.

Frente a los acuerdos por el Tribunal Calificador, que no agotan la vía administrativa, cabe 
interponer, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 121.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y demás normas y 
preceptos aplicables, recurso de alzada ante la Concejala Delegada de Organización y Personal, o ante 
el propio Tribunal Calificador que ha dictado el acto administrativo, durante el plazo de un mes 
contado a partir del siguiente día hábil al de la publicación de este anuncio, sin perjuicio de que los 
interesados puedan interponer cualquier otro recurso que se estime procedente.

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
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